
VIGO SICAV, a. s.

SÍDLO SPOLEČNOSTI:
U Průhonu 1589 / 13a 
Holešovice, 170 00 Praha 7

IČO: 07358326

KLÍČOVÉ KONTAKTY:

Pavel Řehák
předseda představenstva
+420 724 157 474
pavel.rehak@vigoinvestments.com

Martin Frko
místopředseda představenstva
+420 724 337 311
martin.frko@vigoinvestments.com

Robert Dohnal
člen představenstva
+420 602 689 523
robert.dohnal@vigoinvestments.com

info@vigoinvestments.com
www.vigoinvestments.com

CODYA investiční společnost, a. s.
SÍDLO SPOLEČNOSTI: Poňava 135/50, Lelekovice, PSČ 664 31, IČO 06876897
KONTAKTNÍ MÍSTO: Mojmírovo náměstí 10, Brno-Královo Pole, PSČ 612 00

info@codyainvest.cz   •   www.codyainvest.cz

CODYA je oprávněná k obhospodařování a provádění administrace fondů kvalifikovaných 
investorů na základě povolení České národní banky a je zapsána do seznamu investičních 

společností vedeného Českou národní bankou podle § 596 písm. a) zákona č. 240/2013 Sb.,
o investičních společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů.

Tento materiál je určen pouze pro informační účely.
Investorem do tohoto fondu se může stát pouze kvalifikovaný investor.

Více informací na: www.codyainvest.cz

INVESTIČNÍ TEASER
01 / 2021

S NEJLEPŠÍMI ZA LEPŠÍM

HN 2019 & 2020
2. klientsky 

nejpřívětivější 
pojišťovna

HN 2020
3. nejlepší 
neživotní 
pojišťovna

3. místo
WEB TOP 100

firemní web 
roku 2019

Národní vítěz
European
Business
Awards

Ocenění
Nejlepší produkt

firemní karty v ČR
za rok 2013

Zlatá koruna 
2020

Nejlepší povinné
ručení



Proč
investovat
do VIGO

Kdo jsme?

Ve světě velkého byznysu se pohybuje 
přes 20 let. Působil 7 let ve vysokých 
manažerských pozicích v České pojišťov-
ně, v letech 2010–2013 byl jejím generál-
ním ředitelem. Do největší české pojišťov-
ny přišel z McKinsey & Company. Je 
zakladatelem skupiny VIGO, jejíž součástí 
je Direct pojišťovna, kterou vede od jejího 
vzniku v roce 2015.

PAVEL ŘEHÁK

Martin pracoval v McKinsey & Company 
více než 7 let, poté následoval Pavla 
Řeháka do České pojišťovny, kde se 
v různých manažerských rolích úspěšně 
podílel na její restrukturalizaci a řízení 
retailové distribuce. Od roku 2015 
působí v Direct pojišťovně jako místo-
předseda představenstva.

MARTIN FRKO

Co děláme?

NA LIDECH NÁM ZÁLEŽÍ, PROTO 
S VÝJIMEČNÝM TÝMEM STAVÍME 
ZDRAVOU, KONEČNĚ NORMÁLNÍ 

POJIŠŤOVNU.

PRODUKTY

Autopojištění
Majetek a odpovědnost
Cestovní pojištění
Další neživotní pojištění

KONEČNĚ NORMÁLNÍ FIREMNÍ FINANCE
 

JSME REVOLUČNÍ ŘEŠENÍ, KTERÉ ZPŘÍJEMŇUJE
PRÁCI S FIREMNÍMI FINANCEMI.

PRODUKTY

Platební karty
Expense
management
Cestovní výkazy
Work flow

SEGMENTY

Podnikatelé
Firmy / korporace
Státní správa 
a samospráva

Fond kvalifikovaných investorů 
investující do rozvoje aktiv
v rámci skupiny VIGO
ve stabilních odvětvích 
(pojišťovnictví, finanční služby). 

Silná finanční skupina postavená 
na základě Direct pojišťovny.

Cíl fondu: stabilně zhodnocovat 
aktiva nad úrovní dlouhodobých 
úrokových sazeb v prémiových 
odvětvích s přísnou regulací
v pojišťovnictví a finančních 
službách.

VIGO SICAV, a. s. 

DEPOZITÁŘ
UniCredit Bank
Czech Republic
and Slovakia, a. s.

Základní
parametry fondu

NÁZEV FONDU

Fond kvalifikovaných 
investorůTYP FONDU

5 % p. a.OČEKÁVANÝ VÝNOS FONDU

CZKMĚNA FONDU

1 000 000 Kč*MINIMÁLNÍ INVESTICE

od 1. 10. 2018DOBA TRVÁNÍ FONDU
Nejrychleji 
rostoucí neživotní 
pojišťovna na trhu

Největší
česky vlastněná 
pojišťovna 

NAŠE
HODNOTY

Jednoduchost
Rychlost
Spolehlivost
Přátelskost

NAŠE HODNOTY

Jednoduchost
Rychlost
Bezpečnost

Naši
klienti

Tým lidí s dlouholetými 
mezinárodními zkušenostmi 
v pojišťovnictví, bankovnictví 
a strategickém poradenství.

Budujeme silné firmy a jejich 
prostřednictvím měníme 
odvětví, ve kterém působíme.

Stavíme na pevných 
hodnotách a silném poslání 
každé firmy.

VIGO InvestmentsVIGO Sicav

* při splnění regulatorních požadavků  

SPOLUPRÁCE

Partnerství
s Komerční bankou 
a Edenredem

Důvěřuje nám téměř 400 tisíc klientů

Objem transakcí od akvizice

Směřujeme k hranici 20 000 uživatelů

Dynamika růstu tržeb

Hrubá marže

Nový obchod akceleruje každý rok

Portfolio přesahuje 2,3 mld. Kč

21 000

0

9 000

18 000

3 000

12 000

6 000

15 000

4 448

8 459
10 828

17 076

počet 
uživatelů

15 683

19 700

2016 2017 2018 2019 2020 2021E

1 400

0

600

1 200

200

800

400

1 000

115

527

940

1 167

mil. Kč 1 423

1 009

1 370

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021E

Zvyšujeme bilanční sumu pojišťovny

0

200

400

500

100

300

105
148

218
267

tisíc
klientů

321

382
440

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021E

2016 2017
0

600

1 200

200

800

400

1 000

mil. Kč

1 400

1 600

1 800

896
1 021

1 260
1 344

1 750

2018 2019 2020E

1 400

0

600

1 200

200

800

400

1 000

545

750
842

1 171

mil. Kč

1 210
1 340

2016 2017 2018 2019 2020 2021E

1 800
2 000
2 200
2 400
2 600

2 800

1 000

1 600

600

1 200

800

1 400

mil. Kč

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021E

483

1 136

1 460

1 933

2 336

2 775

713

+475 %

80

100

120

140

0

60

40

20
26

42

73

100 101

%

2016 2017 2018 2019 2020 2021E

146

5,07 %
p.a.

Průměrné zhodnocení11,79 %
Zhodnocení

od začátku založení fondu

0

300

600

100

400

200

500 477

mil. Kč

700

800

650
745

2019 2020 2021E

+56 %

Investice do pojišťovnictví a finančních služeb
pokrývajících základní potřeby spotřebitelů a firem

Výnos na základě reálných cash flow
(pojistné rezervy, poplatky za transakce atd.)

Regulovaná odvětví pod dohledem ČNB


